
Registro Atti – Determinazione n. 33 del 12/06/2024 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                               Pagina 1 di 2 

 
 

OGGETTO:  Fornitura di n. 1 webcam "CONFERENCECAM LOGITECH RETAIL PTZ PRO 2 HD 1080P AUTOFOCUS 

CAMPO VISIVO 90GRADI ZOOM 10X TELECOMANDO USB 960-001186" – CIG B2113536A2  

 
 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO DI BRESCIA 
Dott. Marco Zemello 

 
 
 

Richiamati: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e s.m.i; 

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 

Visto lo Statuto dell’Ufficio d’Ambito di Brescia ed in particolare l’art. 22; 

 

Premesso che l’Ufficio d’Ambito, con sede presso gli uffici di via Sant’Antonio n. 14 a Brescia, è 
dotato di una sala riunioni, adibita anche a sede per videoconferenze e per le periodiche sedute  
del Consiglio di Amministrazione in presenza o in collegamento da remoto; 

 

Ritenuto necessario integrare le dotazioni in uso con l’acquisto di una webcam in grado di 
permettere a chi partecipa a distanza di assistere alle riunioni in maniera più efficace, 
consentendo una visione d’insieme dell’intera sala e dunque di tutti i presenti;  

 

Rilevato che:  

- la fornitura in oggetto può essere acquisita direttamente, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) 
del Codice dei contratti pubblici (Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36); 

- la Società Beraid Srl, con sede in via Orzinuovi n. 72 bis a Brescia - C.F. e P.IVA 04150960989, ditta 
qualificata nel settore, si è resa disponibile alla vendita della fornitura anzidetta e nello specifico: 

 n. 1 webcam "CONFERENCECAM LOGITECH RETAIL PTZ PRO 2 HD 1080P AUTOFOCUS 
CAMPO VISIVO 90GRADI ZOOM 10X TELECOMANDO USB 960-001186"; 

 

Accertata la presenza del dispositivo, all’interno del Catalogo del MEPA sul Portale Acquisti in rete 
Pa, e dunque la possibilità di effettuare un Ordine Diretto di Acquisto (OdA) per un importo pari a € 
445,00 esclusa IVA;  

 

Ritenuto congruo il valore proposto dalla ditta e conseguentemente di procedere all’acquisto 
della suddetta strumentazione tecnologica tramite l’OdA n. 682418 (in atti); 



Registro Atti – Determinazione n. 33 del 12/06/2024 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                               Pagina 2 di 2 

 

DETERMINA 

 

• Di approvare le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 

• Di affidare alla Società Beraid Srl, con sede in via Orzinuovi n. 72 bis a Brescia - C.F. e P.IVA 
04150960989, per un corrispettivo complessivo pari a € 445,00 esclusa IVA, la fornitura di: 

- n. 1 webcam "CONFERENCECAM LOGITECH RETAIL PTZ PRO 2 HD 1080P AUTOFOCUS 
CAMPO VISIVO 90GRADI ZOOM 10X TELECOMANDO USB 960-001186"; 

• Di provvedere alla comunicazione dell’avvenuta Determinazione alla Società anzidetta; 

• Di contabilizzare l’acquisto di tale strumentazione quale immobilizzazione materiale nel bilancio 
patrimoniale dell’Azienda. 

 

Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 

        Dott. Marco Zemello 
 
 

                                                                                                    Documento firmato digitalmente 
  

 

 

 

 

 

 

 

 


